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Szanowni Państwo,

edukacja nie stoi w miejscu – naszym zadaniem jest praca z kolejnymi pokoleniami młodzieży, coraz 
bardziej wymagającymi, potrzebującymi wysoko wykwalifikowanych specjalistów. By skutecznie spro-
stać oczekiwaniom uczniów, ale także przygotować dla nich oryginalne i atrakcyjne zajęcia, nauczycie-
le systematycznie doskonalą warsztat pracy. Dlatego z ogromną przyjemnością przedstawiam Państwu 
najnowszą Ofertę szkoleń przygotowaną przez pracowników Zachodniopomorskiego Centrum Dosko-
nalenia Nauczycieli.

Kierując się Państwa sugestiami, stworzyliśmy Ofertę szkoleń − przejrzysty w formie i nowoczesny 
w treści katalog form doskonalenia, który zawiera szeroki wachlarz profesjonalnie przygotowanych 
warsztatów, spotkań z radami pedagogicznymi, kursów kwalifikacyjnych, forów, klubów, lekcji otwar-
tych oraz konsultacji prowadzonych przez doświadczonych nauczycieli z wieloletnim stażem pracy.

Nowoczesny ośrodek doskonalenia, który tworzymy wspólnie pod szyldem Zachodniopomorskiego 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli, daje nam możliwość pracy i przeprowadzenia wszystkich form  
w komfortowych warunkach, z wykorzystaniem niezbędnych narzędzi i pomocy dydaktycznych. Nie 
poprzestajemy jednak na technicznych aspektach naszej pracy – bezustannie rozbudowujemy sieć 
kontaktów z licznymi parterami z Polski i zagranicy, by umożliwić Państwu jeszcze lepsze przygotowa-
nie do świadczenia usług z zakresu edukacji.

Mam nadzieję, że prezentowana Oferta szkoleń zyska Państwa akceptację i uznają ją Państwo za cenne 
źródło wiedzy. Zapraszam do wnikliwej lektury Oferty szkoleń oraz do śledzenia naszych propozycji na 
stronie internetowej www.zcdn.edu.pl.

Z wyrazami szacunku i życzeniami pomyślności w roku szkolnym 2011/2012

Urszula Pańka
dyrektor 

Zachodniopomorskiego Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli



INFORMACJE ORGANIZACYJNE

	 Jak zgłosić się na wybrane szkolenie?
1.	 Rejestracje na wszystkie formy doskonalenia są przyjmowane przez cały rok szkolny, 

wyłącznie przez Internetowy System Obsługi Szkoleń (ISOS), który jest dostępny na 
stronie Zachodniopomorskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli www.zcdn.edu.pl.

2.	 Po wejściu na stronę ISOS-u należy z jej górnego menu wybrać zakładkę „Zaloguj”, 
przy czym:
•	 osoby rejestrujące się po raz pierwszy wybierają opcję „Nowy użytkownik” i wypeł-

niają formularz z danymi osobowymi. Koniecznie należy wypełnić pola oznaczone 
czerwoną gwiazdką (formularza nie należy wypełniać wielkimi literami). Uprzejmie 
prosimy o poprawne i dokładne wypełnienie poszczególnych rubryk, bowiem wpi-
sane dane będą zamieszczane na wszystkich dokumentach (zaświadczeniach, cer-
tyfikatach, dyplomach) potwierdzających nabyte kwalifikacje;

•	 osoby, które już wcześniej korzystały z ISOS-u i są w nim zarejestrowane, logują się 
poprzez podanie numeru PESEL i hasła.

3.	 Po zarejestrowaniu lub zalogowaniu się należy wybrać zakładkę „Oferta”, w której 
znajdują się oferowane przez ZCDN formy doskonalenia. Bazę szkoleń można prze
szukiwać przez wpisywanie symboli wybranych form (przypisanych w Ofercie szkoleń) 
lub przeglądając poszczególne kategorie.

4.	 Po wyborze formy należy wybrać opcję „Dodaj do koszyka”.
5.	 Następnie należy wybrać z menu górnego zakładkę „Koszyk”, w której znajdą się 

wszystkie wybrane formy. Potwierdzeniem chęci uczestnictwa jest wybór opcji „Za-
pisz się”. W tym momencie rejestracja w ISOS-ie na daną formę doskonalenia zostanie 
zakończona.

6.	 W celu weryfikacji poprawności dokonanej rejestracji należy wybrać z menu górnego 
ISOS-u zakładkę „Moje rejestracje”. Wówczas ukażą się nazwy wybranych form dosko-
nalenia z datą dokonania zapisu.

7.	 Uwaga! Status „niepotwierdzony” nie oznacza, że dokonali Państwo błędnie potwier-
dzenia chęci uczestnictwa. Oznacza on jedynie, że etap rekrutacji nie został jeszcze 
zakończony.

8.	 Organizujemy tylko te formy doskonalenia, na które zgłosi się i potwierdzi chęć uczest-
nictwa przynajmniej 20 osób (15 w przypadku szkoleń w laboratoriach informatycz-
nych).

	 Potwierdzenie uczestnictwa
1.	 Zaproszenie na szkolenie, wraz z terminem jego organizacji, otrzymają Państwo drogą 

e-mail. Konieczne jest wówczas potwierdzenie chęci wzięcia udziału w szkoleniu, 
poprzez wybór w wiadomości e-mail opcji „Potwierdź”. Uprzejmie prosimy o prze
syłanie potwierdzeń nie później niż na tydzień przed datą rozpoczęcia szkolenia. 



2.	 Potwierdzenia można również dokonać, logując się do ISOS-u i wybierając z menu 
zakładkę „Moje kursy”. Znajdą tam Państwo także szczegółowe opisy wybranych form 
doskonalenia.

3.	 Rezygnację z udziału należy zgłosić najpóźniej na 3 dni robocze przed planowanym 
rozpoczęciem szkolenia, wyłącznie drogą e-mail. W przypadku niezgłoszenia bądź 
nieterminowego zgłoszenia rezygnacji z płatnej formy doskonalenia, opłata za szko
lenie (pomniejszona o koszty manipulacyjne) podlega zwrotowi tylko na pisemny 
wniosek wpłacającego (we wniosku należy podać numer konta).

	 Bezpłatne formy doskonalenia
1.	 Najważniejszym elementem oferty Zachodniopomorskiego Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli są  szkolenia bezpłatne.
2.	 Liczba uczestników tych form doskonalenia jest ograniczona (nie więcej niż 30 osób).
3.	 O zakwalifikowaniu na bezpłatną formę doskonalenia decyduje kolejność zgłoszeń.
4.	 W przypadku dużego zainteresowania daną formą, istnieje możliwość jej organizacji  

w postaci szkolenia płatnego.

	 Opłaty za szkolenia
1.	 Opłat za szkolenia należy dokonywać najpóźniej na tydzień przed planowanym termi-

nem rozpoczęcia zajęć, wyłącznie przelewem na konto:

	 PKO BP
	 I Oddział w Szczecinie
	 76 1020 4795 0000 9102 0121 4782

2.	 W przypadku odwołania płatnego szkolenia z winy organizatora bądź niewystarcza
jącej liczby uczestników, wpłacone pieniądze podlegają zwrotowi. Aby je otrzymać, 
należy podać numer konta.

	 Zachęcamy Państwa do stałego monitorowania informacji pojawiających się na naszej 
witrynie internetowej (www.zcdn.edu.pl). Znajdą tam Państwo najnowsze, nieujęte  
w Ofercie szkoleń, formy doskonalenia, wynikające z sugestii zgłaszanych przez na-
szych Klientów.

	 Wszelkie informacje na temat oferowanych przez ZCDN form doskonalenia uzyskają 
Państwo w Zespole ds. Organizacji Szkoleń, tel. 91 435-06-30, e-mail: szkolenia1@zcdn.
edu.pl.
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KURSY KWALIFIKACYJNE

I/1			   Kurs Zarządzanie oświatą – kurs kwalifikacyjny dla 
oświatowej kadry kierowniczej

Adresat 			   Wizytatorzy, dyrektorzy, wicedyrektorzy, pracownicy JST odpowiedzialni za 
oświatę, nauczyciele planujący ubieganie się o pełnienie funkcji kierowniczych 

Charakterystyka		  Problematyka organizacji i zarządzania w oświacie zgodna z programem 
ramowym MEN-u

Wymagania			   Dyplom ukończenia szkoły wyższej, karta zgłoszenia, dowód wpłaty wpisowego

Rekrutacja			   Do końca września 2011 r.

Czas trwania			   220 godzin – 2 semestry

Zasady naboru			  O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń

Odpłatność			   1800 zł, płatne w dwóch ratach oraz wpisowe w wysokości 100 zł, które przepada 
w przypadku rezygnacji

Nadzór			   Zachodniopomorski Kurator Oświaty

Uprawnienia			   Kurs nadaje kwalifikacje do zarządzania szkołami i placówkami oświatowymi

Koordynator			   Jolanta Kroczak
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KURSY KWALIFIKACYJNE

I/2			   Kurs instruktażowy dla kierowników wypoczynku 
dzieci i młodzieży

Adresat 			   Nauczyciele i inni pracownicy oświaty 

Charakterystyka		  W programie kursu, zgodnym z załącznikiem nr 4 do rozporządzenia MEN 
z 9 grudnia 2009 r., są zawarte następujące treści: Dokumentowanie funkcjonowania 
wypoczynku, Organizacja wypoczynku, Planowanie pracy dydaktyczno- 
-wychowawczo-opiekuńczej w trakcie wypoczynku, Bezpieczeństwo życia i zdrowia 
uczestników wypoczynku

Wymagania			   3-letni staż pracy dydaktyczno-wychowawczej lub opiekuńczo-wychowawczej

Rekrutacja			   Do 30 listopada 2011 r. na semestr I i do 25 maja 2012 r. na semestr II

Czas trwania			   11 godzin

Zasady naboru			  O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń

Odpłatność			   66 zł

Nadzór			   Zachodniopomorski Kurator Oświaty

Uprawnienia			   Kurs nadaje uprawnienia do pełnienia funkcji kierownika wypoczynku dla dzieci 
i młodzieży

Koordynator			   Zdzisław Nowak
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I/3			   Kurs przygotowujący nauczycieli do prowadzenia 
zajęć edukacyjnych w zakresie udzielania pierwszej 
pomocy

Adresat 			   Nauczyciele edukacji dla bezpieczeństwa, przysposobienia obronnego i inni 
pracownicy oświaty 

Charakterystyka		  W programie kursu, zgodnym z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 26 
sierpnia 2009 r., w sprawie przygotowania nauczycieli do prowadzenia zajęć 
edukacyjnych w zakresie udzielania pierwszej pomocy oraz załącznikiem nr 1,  
w którym jest zawarty zakres wiedzy i umiejętności niezbędnych do prowadzenia 
zajęć edukacyjnych w obszarze udzielania pierwszej pomocy: Podstawy anatomii  
i fizjologii człowieka, Bezpieczeństwo własne, miejsca zdarzenia oraz 
poszkodowanego, Wezwanie pomocy, Zadławienia, Poszkodowany nieprzytomny, 
Zatrucia, Podstawowa resuscytacja krążeniowo-oddechowa, Urazy, Tamowanie 
krwotoków zewnętrznych i opatrywanie ran, Unieruchomienie złamań i podejrzeń 
złamań kości oraz zwichnięć, Postępowanie w przypadku wychłodzenia  
i przegrzania, Prowadzenie wstępnego postępowania przeciwwstrząsowego, Inne 
stany nagłego zagrożenia zdrowotnego, Ewakuacja ze strefy zagrożenia, Wsparcie 
psychiczne poszkodowanego, Udzielanie pierwszej pomocy w sytuacjach 
symulowanych

Wymagania			   Szkolenie kończy się egzaminem z zakresu wiedzy i umiejętności objętych 
programem szkolenia. Egzamin składa się z dwóch części: teoretycznej  
i praktycznej. Każda część egzaminu jest oceniana oddzielnie

Rekrutacja			   Do 30 września 2011 r.

Czas trwania			   30 godzin

Zasady naboru			  O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń

Odpłatność 			   500 zł

Nadzór			   Ministerstwo Zdrowia

Uprawnienia			   Ukończenie kursu i zdanie egzaminu uprawnia do prowadzenia zajęć 
edukacyjnych w zakresie udzielania pierwszej pomocy

Koordynator			   Waldemar Zaborski
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Szkolenia rad pedagogicznych zazwyczaj odbywają się w miejscu pracy rady.

Istnieje możliwość przeprowadzenia szkolenia o tematyce  
niezaproponowanej w ofercie.

Odpłatność za szkolenie jest uzależniona od przewidzianej liczby godzin.

Cena za godzinę dydaktyczną szkolenia wynosi 125 zł.

II  R
ady pedagogiczne

Oferujemy również jedno- lub dwudniowe pobyty  
w ośrodkach wypoczynkowych, w ramach których organizujemy  

doskonalenie rad pedagogicznych w dowolnie wybranym obszarze. 

Odpłatność jest uzależniona od miejsca i czasu pobytu,  
liczby uczestników oraz przewidzianej długości szkoleń.
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II/1			   Plan działań wspierających elementem systemu 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej

Adresat 			   Nauczyciele wychowania przedszkolnego

Tematyka			   Realizacja nowych rozporządzeń MEN (z 17.11.2010 r.) w sprawie zasad udzielania 
i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla dzieci ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi

Liczba godzin			   6

Odpłatność			   750 zł

Prowadzący			   Anna Mike

II/2			   Konstruowanie indywidualnych programów 
edukacyjno-terapeutycznych oraz zajęć 
prowadzonych z kilkorgiem dzieci

Adresat 			   Nauczyciele wychowania przedszkolnego

Tematyka			   Realizacja nowych rozporządzeń MEN (z 17.11.2010 r.) w sprawie zasad udzielania 
i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla dzieci ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi

Liczba godzin			   6

Odpłatność			   750 zł

Prowadzący			   Anna Mike
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II/3			   Prowadzenie badań, opracowywanie wyników  
i sporządzanie raportu z realizowanej w szkole lub 
placówce ewaluacji wewnętrznej

Tematyka			   Projektowanie badań ewaluacyjnych w szkole/placówce biorącej udział w szkoleniu. 
Przygotowanie nauczycieli do prowadzenia badań, opracowywania wyników  
i sporządzania raportu ewaluacyjnego. Wykorzystanie wyników ewaluacji do 
podniesienia efektywności pracy szkoły/placówki

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   625 zł

Prowadzący			   Mirosław Krężel

II/4			   Diagnoza potrzeb rozwojowych szkoły/placówki 
zgodnie z założeniami reformy systemu wsparcia 
oświaty MEN-u

Tematyka			   Projektowanie diagnozy rozwojowej szkoły/placówki uczestniczącej w szkoleniu. 
Warsztat rozwojowy. Uzupełniające metody zbierania informacji. Opracowanie raportu 
rozwojowego

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   625 zł

Prowadzący			   Mirosław Krężel
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II/5			   Jak radzić sobie z trudnymi zachowaniami uczniów? 
Metoda Porozumienia Bez Przemocy w klasie i szkole

Tematyka			   Nawiązywanie kontaktu i budowanie porozumienia z uczniami i rodzicami. 
Metoda PBP M. Rosenberga jako jeden ze sposobów radzenia sobie z trudnymi 
zachowaniami uczniów i rodziców

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   625 zł

Prowadzący			   Mirosław Krężel

II/6			   Jak radzić sobie w klasie (grupie) z prowokacyjnymi 
zachowaniami uczniów? Metoda konstruktywnej 
konfrontacji

Tematyka			   Budowanie pozytywnego klimatu społecznego w klasie i szkole. Prowokacja jako 
specyficzny rodzaj zachowań trudnych. Metoda konstruktywnej konfrontacji jako 
jeden ze sposobów radzenia sobie z prowokacyjnymi zachowaniami uczniów

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   625 zł

Prowadzący			   Mirosław Krężel
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II/7			   Stres w zawodzie nauczyciela.  
Zapobieganie wypaleniu zawodowemu

Tematyka			   Źródła stresu nauczycielskiego. Funkcjonowanie w stresie. Jak nie dopuścić do 
wypalenia zawodowego

Liczba godzin			   4

Odpłatność			   500 zł

Prowadzący			   Jolanta Zorga-Pieńkos

II/8			   Jak przeżyć w szkole/placówce zmianę edukacyjną?

Tematyka			   Filozofia zmiany. Gdy zmiana nas zaskakuje. Do czego potrzebna jest krzywa Gaussa. 
Jak wykorzystać zmianę do rozwoju szkoły/placówki, a także do rozwoju osobistego

Liczba godzin			   4

Odpłatność			   500 zł

Prowadzący			   Jolanta Zorga-Pieńkos
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II/9			   Reforma programowa w szkole ponadgimnazjalnej

Tematyka			   Podstawowe założenia reformy programowej. Zmiany w pracy szkoły wynikające 
z reformy. Treści nauczania a standardy egzaminacyjne. Monitorowanie wdrażanej 
podstawy programowej – wnioski MEN-u po pierwszym roku wdrażania reformy. 
System doskonalenia oparty na ogólnodostępnym kompleksowym wspomaganiu 
szkół

Liczba godzin			   4

Odpłatność			   500 zł

Prowadzący			   Jolanta Zorga-Pieńkos

II/10			   Jak pracować z zespołami integracyjnymi?

Tematyka			   Podstawowa dokumentacja prowadzona w klasach integracyjnych. Współpraca 
nauczycieli w zakresie nauczania i wychowania. Jak indywidualizować proces 
dydaktyczny. Projektowanie pracy z zespołami integracyjnymi. Różnorodność 
metod pracy, przegląd technik i metod. Twórcze metody w klasach integracyjnych, 
przykłady, scenariusze

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   625 zł

Prowadzący			   Anna Szipluk
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II/11			   Pomoc psychologiczno-pedagogiczna w szkole/
placówce

Tematyka			   Zapoznanie ze zmianami w prawie oświatowym dotyczącymi pracy z uczniami 
o specjalnych potrzebach edukacyjnych (SPE). Zapoznanie z zadaniami zespołu ds. 
uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Zapoznanie z zasadami 
konstruowania indywidualnego programu edukacji dla ucznia niepełnosprawnego 
IPET oraz innej dokumentacji prowadzonej przez nauczycieli w ramach pracy Zespołu 
(karta indywidualnych potrzeb ucznia, PDW plan działań wspierających ucznia, IPET – 
indywidualny program edukacyjno-terapeutyczny)

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   625 zł

Prowadzący			   Anna Szipluk
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II/12			   Trening komunikacji interpersonalnej w relacjach 
szkolnych (nauczyciel-nauczyciel, nauczyciel-rodzic, 
nauczyciel-uczeń, uczeń-uczeń)

Tematyka			   Szczególnym celem proponowanego przez nas warsztatu jest przekazanie 
i przećwiczenie wskazówek praktycznego wykorzystania nabytych umiejętności. 
Proponujemy szereg ćwiczeń, które mają na celu przeanalizowanie mocnych  
i słabych stron w zakresie komunikowania się. Poprzez formę warsztatową  
i zróżnicowane formy ćwiczeniowe uczestnicy będą mieli okazję wypróbować  
w praktyce określone umiejętności komunikacyjne na różnych poziomach  
i w różnych sytuacjach społecznych. Dzięki nim: rozwiną umiejętność słuchania, 
nabędą umiejętność posługiwania się skutecznymi w relacjach społecznych 
(nauczyciel-rodzic-uczeń) technikami komunikacyjnymi, rozwiną umiejętność 
posługiwania się komunikacją niewerbalną, nauczą się doboru odpowiedniej do 
sytuacji formy komunikacji, nabędą umiejętność posługiwania się konstruktywną 
informacją zwrotną, poznają zasady komunikacji w grupach społecznych, 
zapoznają się z teoretycznym ujęciem osoby jako systemu operacyjnego wraz  
z interwencjami terapeutycznymi 

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   625 zł

Prowadzący			   Anna Szipluk
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II/13			   Kurs dla kierowników wycieczek szkolnych

Tematyka			   Prawne aspekty organizowania wycieczek szkolnych. Planowanie i realizacja wycieczek 
szkolnych. Baza turystyczna i edukacyjna dla wycieczek szkolnych. Ochrona zdrowia  
i życia uczestników wycieczek szkolnych

Liczba godzin			   8

Odpłatność			   48 zł

Koordynator			   Zdzisław Nowak

Prowadzący			   Jolanta Zorga-Pieńkos, Zdzisław Nowak, Maria Flisznik
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	 A	 Jakość pracy szkoły

III/A/1			   Nowo powołany lider WDN-u

Adresat			   Liderzy WDN-u

Tematyka			   Zadania lidera w WDN-u. Metody i formy diagnozowania potrzeb nauczycieli 
w zakresie doskonalenia. Procedura konstruowania i realizacji procesu WDN-u. 
Wykorzystywanie efektów WDN-u

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Jolanta Zorga-Pieńkos

Miejsce			   ZCDN Szczecin

III/A/2			   Zachowanie agresywne dzieci i młodzieży

Adresat			   Nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek oświatowych

Tematyka			   Sposoby przeciwdziałania agresji wśród młodzieży i reagowania

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   30 zł

Termin			   Styczeń 2012 r.

Koordynator			   Jagna Gradek

Prowadzący			   J. Snowacka, A. Hemperek

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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III/A/3			   Radzenie sobie z gniewem i złością

Adresat			   Nauczyciele i wychowawcy wszystkich typów szkół i placówek oświatowych

Tematyka			   Emocje i uczucia – rozpoznawanie i panowanie nad nimi

Liczba godzin			   6

Odpłatność			   36 zł

Koordynator			   Jagna Gradek

Prowadzący			   Anna Szipluk

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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	 B	Warsztat  edukacyjny nauczyciela

		  Wychowanie przedszkolne i edukacja wczesnoszkolna

III/B/1			   Rozwijanie kreatywności nauczyciela wychowania 
przedszkolnego i dziecka w wieku przedszkolnym

Adresat			   Nauczyciele wychowania przedszkolnego

Tematyka			   Teatr – forma sztuki rozwijająca kreatywność dziecka. Samodzielne pisanie 
scenariusza, ruch sceniczny, techniki gry aktorskiej. Literatura – lubię słuchać książek. 
Niespodzianka teatralno-literacka

Liczba godzin			   10

Odpłatność			   90 zł

Koordynator			   Jolanta Zorga-Pieńkos

Prowadzący			   Artyści teatrów i scen szczecińskich

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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III/B/2			   Diagnoza rozwoju dziecka w wieku przedszkolnym

Adresat			   Nauczyciele wychowania przedszkolnego

Tematyka			   Zadania nauczyciela związane z obserwacją postępów w rozwoju dziecka. 
Sposoby diagnozowania i dokumentowania w praktyce pedagogicznej

Liczba godzin			   3

Odpłatność			   18 zł

Prowadzący			   Anna Mike

Miejsce			   wytypowana placówka wychowania przedszkolnego

III/B/3			   Zabawy z muzyką dla 5- i 6-latków w oparciu o nową 
podstawę programową

Adresat			   Nauczyciele wychowania przedszkolnego

Tematyka			   Propozycje różnych form umuzykalniania dla rocznego przygotowania 
przedszkolnego

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   30 zł

Prowadzący			   Ewa Woś-Lorek

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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III/B/4			   Zabawy i zadania wspomagające kształtowanie 
ważnych umiejętności dziecka

Adresat			   Nauczyciele wychowania przedszkolnego

Tematyka			   Organizowanie zajęć dydaktyczno-wyrównawczych dla dzieci, które nie reprezentują 
pełnej gotowości szkolnej

Liczba godzin			   3

Odpłatność			   18 zł

Prowadzący			   Anna Mike

Miejsce			   wytypowana placówka wychowania przedszkolnego

III/B/5			   Konstruowanie narzędzi ilościowych i projektowanie 
badań jakościowych w prowadzonej w szkole lub 
placówce ewaluacji wewnętrznej

Adresat			   Dyrektorzy, wicedyrektorzy, liderzy ewaluacji wewnętrznej

Tematyka			   Konstruowanie narzędzi ilościowych badań ewaluacyjnych (kwestionariusze rozmów, 
wywiadów i ankiet oraz arkusze obserwacji i analizy dokumentów). Przygotowanie 
jakościowych badań ewaluacyjnych (wywiady zogniskowane i techniki projekcyjne)

Liczba godzin			   10 (2x5)

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Mirosław Krężel

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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III/B/6			   Gry psychologiczne w szkole – przegląd gier, sposoby 
radzenia sobie z nimi

Adresat			   Nauczyciele, pedagodzy szkolni, wychowawcy z placówek opiekuńczo-
-wychowawczych

Tematyka			   Podstawy analizy transakcyjnej, po czym poznać obecność gier w szkole, przegląd 
gier szkolnych, jak radzić sobie z grami psychologicznymi

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Jolanta Mizgalska

Miejsce			   ZCDN Szczecin

III/B/7			   Nowa podstawa programowa wychowania 
przedszkolnego

Adresat			   Nauczyciele alternatywnych form wychowania przedszkolnego

Tematyka			   Analiza i interpretacja wymagań ogólnych i szczegółowych określonych 
w podstawie programowej. Zadania nauczyciela grupy 5-latków. Planowanie pracy 
nauczyciela w kontekście wdrażanych zmian. Wnioski NIK-u po pierwszym roku 
wdrażania reformy programowej

Liczba godzin			   3

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Maria Twardowska, Anna Mike

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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III/B/8			   Alternatywne metody nauki czytania

Adresat			   Nauczyciele nauczania wczesnoszkolnego i specjalnego

Tematyka			   Metoda G. Domana, I. Majchrzak, J. Cieszyńskiej

Liczba godzin			   4

Termin			   Listopad 2011 r.

Odpłatność			   24 zł

Prowadzący			   Iwona Złotek

Miejsce			   ZCDN Szczecin

III/B/9			   Integracja sensoryczna

Adresat			   Nauczyciele przedszkoli, nauczania wczesnoszkolnego i specjalnego

Tematyka			   Definicja Integracji sensorycznej. Symptomy zaburzeń SI. Diagnoza i terapia zaburzeń. 
Funkcjonowanie dziecka z zaburzeniami SI w domu i w szkole

Liczba godzin			   5

Termin			   Wrzesień 2011 r., kwiecień 2012 r.

Odpłatność			   30 zł

Prowadzący			   Beata Szczypińska, Katarzyna Duszkiewicz

Miejsce			   Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w 

Tanowie, ul. Leśna 91
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		  Język polski

III/B/10			   Ocenianie pracy uczniów na lekcjach języka 
polskiego

Adresat			   Nauczyciele języka polskiego

Tematyka			   Funkcja oceniania szkolnego, obszary pracy ucznia na lekcji języka polskiego 
podlegające ocenie, wymagania edukacyjne a ocenianie, tworzenie kryteriów 
oceniania pracy uczniów

Liczba godzin			   4

Odpłatność			   24 zł

Prowadzący			   Małgorzata Roszak

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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		  Chemia

III/B/11			   Doświadczenia w małej skali – metoda SSC

Adresat			   Nauczyciele chemii gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

Tematyka			   Zasady bezpieczeństwa podczas wykonywania doświadczeń. Technika wykonywania 
doświadczeń

Liczba godzin			   3

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Halina Szczepaniec

Miejsce			   Gimnazjum przy I Prywatnym Liceum Ogólnokształcącym w Szczecinie

III/B/12			   Jak zorganizować Dzień Ciekawej Chemii dla uczniów 
szkół podstawowych

Adresat			   Nauczyciele chemii gimnazjów

Tematyka			   Opracowanie bezpiecznych i efektownych doświadczeń. Zasady bezpieczeństwa 
podczas wykonywania doświadczeń. Organizacja zajęć dla kilku grup

Liczba godzin			   3

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Halina Szczepaniec

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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III/B/13			   Przyjazne dla środowiska postępowanie z odpadami

Adresat			   Nauczyciele chemii gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

Tematyka			   Zwiedzanie zakładu zajmującego się recyklingiem. Utylizacja odpadów 
chemicznych

Liczba godzin			   4

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Halina Szczepaniec

Miejsce			   Remondis Szczecin Sp. z o. o., ul. Klonowica

		  Historia i WOS

III/B/14			   Ocenianie kształtujące, czyli jak oceniać,  
aby efektywniej uczyć na lekcjach historii i wiedzy  
o społeczeństwie?

Adresat			   Nauczyciele historii i wiedzy o społeczeństwie gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych

Tematyka			   Czym jest ocenianie kształtujące. Formułowanie celów lekcji w języku ucznia. 
Formułowanie pytań kluczowych. Przygotowanie przez nauczyciela informacji 
zwrotnej kierowanej do ucznia

Liczba godzin			   7

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Janusz Korzeniowski, Małgorzata Machałek

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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III/B/15			   Jak uczyć o prawach człowieka, dziecka, ucznia

Adresat			   Nauczyciele, wychowawcy, pedagodzy szkół podstawowych, gimnazjów, szkół 
ponadgimnazjalnych

Tematyka			   Funkcjonowanie praw człowieka w Polsce. Prawa dziecka i ucznia. Rozwiązania 
metodyczne kształtujące kompetencje obywatelskie uczniów z zakresu ochrony ich 
praw

Liczba godzin			   7

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Janusz Korzeniowski

Miejsce			   ZCDN Szczecin

III/B/16			   Kształcenie kompetencji społecznych uczniów. Sztuka 
dyskutowania i debatowania

Adresat			   Nauczyciele przedmiotów humanistycznych szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych

Tematyka			   Umiejętności skutecznego komunikowania się. Kodeks uczestnika debat i dyskusji. 
Formy debat i dyskusji. Elementy retoryki

Liczba godzin			   7

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Janusz Korzeniowski

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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III/B/17			   Kształcenie kompetencji społecznych uczniów. 
Wywieranie wpływu społecznego

Adresat			   Nauczyciele, wychowawcy, pedagodzy szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych

Tematyka			   Powszechność sytuacji związanych z wpływem społecznym. Psychologiczne 
mechanizmy uległości. Reguły i techniki wpływu społecznego oraz sposoby 
obrony wg Roberta Cialdiniego – teoria i praktyka. Wybrane techniki 
manipulacyjne

Liczba godzin			   7

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Janusz Korzeniowski

Miejsce			   ZCDN Szczecin



36 www.zcdn.edu.pl

WARSZTATY  •  WARSZTAT EDUKACYJNY NAUCZYCIELA

www.zcdn.edu.pl 37 

WARSZTATY  •  WARSZTAT EDUKACYJNY NAUCZYCIELA

		  Zajęcia komputerowe/informatyka/technologia 
informacyjna

III/B/18			   Zajęcia komputerowe w edukacji wczesnoszkolnej

Adresat			   Nauczyciele szkół podstawowych i przedszkoli

Tematyka			   Oprogramowanie komputerowe wykorzystywane w nauczaniu wczesnoszkolnym. 
Początki pracy na zajęciach komputerowych. Środki dydaktyczne przygotowane za 
pomocą komputera. Multimedia – obraz, film i dźwięk. Elementy informatyki w 
edukacji wczesnoszkolnej. Bezpieczeństwo dzieci pracujących przy komputerze

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Krzysztof Koroński, Janusz Olczak 

Miejsce			   ZCDN Szczecin

III/B/19			   Tablica interaktywna na zajęciach szkolnych

Adresat			   Nauczyciele szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

Tematyka			   Przygotowanie tablicy do pracy. Przykładowe oprogramowanie edukacyjne 
wspomagające pracę z tablicą interaktywną. Oprogramowanie tablicy – pakiet 
narzędzi do tworzenia ćwiczeń. Projektowanie prezentacji, ćwiczeń do wykorzystania 
na lekcjach

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Janusz Olczak

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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III/B/20			   Multimedia w szkole – cz. 1 Grafika komputerowa

Adresat			   Nauczyciele szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

Tematyka			   Podstawy posługiwania się programami graficznymi. Przetwarzanie obrazów 
i zdjęć. Przygotowywanie środków dydaktycznych za pomocą oprogramowania 
graficznego

Liczba godzin			   10 (5 stacjonarnie + 5 e-learning)

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Janusz Olczak

Miejsce			   ZCDN Szczecin

III/B/21			   Multimedia w szkole – cz. 2 Film

Adresat			   Nauczyciele szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

Tematyka			   Obróbka materiału wideo. Przechwytywanie obrazu i dźwięku z kamery, TV, 
telefonu. Konwersja materiału wideo do popularnych formatów. Obróbka 
materiału audio. Konwersja plików audio do popularnych formatów. Archiwizacja 
materiału audio i wideo na płytach CD i DVD

Liczba godzin			   10 (5 stacjonarnie + 5 e-learning)

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Janusz Olczak

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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III/B/22			   E-learning – moje lekcje dla mojej klasy w Internecie

Adresat			   Nauczyciele szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

Tematyka			   Tworzenie własnej platformy e-learningowej. Umieszczanie lekcji i zadań dla uczniów. 
Podstawy zarządzania z platformą moodle

Liczba godzin			   10 (5 stacjonarnie + 5 e-learning)

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Janusz Olczak

Miejsce			   ZCDN Szczecin

III/B/23			   Nauczanie podstaw algorytmiki

Adresat			   Nauczyciele informatyki szkół podstawowych i gimnazjów 

Tematyka			   W ramach szkolenia nauczyciele otrzymają i przećwiczą zestaw pomocy 
dydaktycznych do przeprowadzenie 10-godzinnego bloku zajęć na temat algorytmiki 
i programowania. Zestaw obejmuje: scenariusze lekcji, prezentacje, karty pracy dla 
uczniów i programy demonstracyjne

Liczba godzin			   10

Odpłatność			   90 zł

Koordynator			   Waldemar Zaborski

Prowadzący			   Sławomir Żaboklicki

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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III/B/24			   Nauczanie podstaw baz danych

Adresat			   Nauczyciele informatyki szkół podstawowych i gimnazjów 

Tematyka			   W ramach szkolenia nauczyciele otrzymają i przećwiczą zestaw pomocy 
dydaktycznych do przeprowadzenie 10-godzinnego bloku zajęć wprowadzających 
uczniów w zagadnienia wykorzystywania baz danych. Zestaw obejmuje: 
scenariusze lekcji, prezentacje, karty pracy dla uczniów oraz przykładowe bazy 
danych

Liczba godzin			   10

Odpłatność			   90 zł

Koordynator			   Waldemar Zaborski

Prowadzący			   Sławomir Żaboklicki

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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III/B/25			   Budowa szkolnej witryny internetowej

Adresat			   Nauczyciele i dyrektorzy wszystkich typów szkół i placówek oświatowych, pracownicy 
JST posiadający podstawowe umiejętności obsługi komputerów. Celem kursu jest 
zapoznanie słuchaczy z podstawami tworzenia, edycji 
 i aktualizacji stron internetowych oraz budową i instalacją w sieci internetowej 
własnej witryny

Tematyka			   Podstawy języka HTML, struktura strony internetowej. Formatowanie tekstu 
i grafiki w dokumencie HTML. Hiperłącza internetowe. Kaskadowe style CSS. FTP – 
umieszczenie plików na serwerze internetowym. Instalacja i konfiguracja własnej 
witryny internetowej. Tworzenie stron za pomocą edytora typu WYSWIG. Instalacja 
grafik i fotografii w artykułach. Zarządzanie odnośnikami w menu portalu. Zgłaszanie 
witryny w wyszukiwarkach internetowych, SEO

Liczba godzin			   20

Odpłatność			   160 zł

Koordynator			   Waldemar Zaborski

Prowadzący			   Zbigniew Szczęch

Miejsce			   ZCDN Szczecin



40 www.zcdn.edu.pl

WARSZTATY  •  WARSZTAT EDUKACYJNY NAUCZYCIELA

www.zcdn.edu.pl 41 

WARSZTATY  •  WARSZTAT EDUKACYJNY NAUCZYCIELA

III/B/26			   Budowa samoobsługowego szkolnego portalu 
internetowego

Adresat			   Nauczyciele i dyrektorzy wszystkich typów szkół i placówek oświatowych, 
pracownicy JST posiadający podstawową wiedzę i umiejętności w zakresie 
budowy stron internetowych w języku HTML oraz stały dostęp do Internetu. Celem 
kursu jest budowa zaawansowanego, samoobsługowego systemu portalowego. 
Zbudowany i zainstalowany w sieci internetowej portal będzie oparty na 
darmowym oprogramowaniu typu CMS (Content Managment System – system 
zarządzania treścią) – CMS Joomla

Tematyka			   Charakterystyka i możliwości systemów zarządzania treścią – CMS. Wybór 
darmowego serwera internetowego, aktywacja konta. Instalacja i konfiguracja 
CMS Joomla. Edycja stron internetowych za pomocą wbudowanego edytora typu 
WYSWIG. Zarządzanie treścią – sekcje i kategorie tworzonych dokumentów. 
Konfigurowanie i zarządzanie odnośnikami w menu portalu. Instalacja biblioteki 
multimediów i automatycznej galerii fotografii. Instalacja komponentu 
internetowego udostępniania plików. Zarządzanie i rejestracja użytkowników 
portalu. Aktualizacja komponentów, zgłaszanie witryny w wyszukiwarkach 
internetowych

Liczba godzin			   20

Odpłatność			   160 zł

Koordynator			   Waldemar Zaborski

Prowadzący			   Zbigniew Szczęch

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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III/B/27			   Migracja, przenoszenie CMS Joomla

Adresat			   Nauczyciele zajmujący się administracją i edycją treści w CMS Joomla

Tematyka			   Migracja, przenoszenie CMS Joomla na inny serwer WWW

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   40 zł

Koordynator			   Waldemar Zaborski

Prowadzący			   Zbigniew Szczęch

Miejsce			   ZCDN Szczecin

III/B/28			   Instalacja zaawansowanego szablonu dla CMS Joomla

Adresat			   Nauczyciele zajmujący się administracją i edycją treści w CMS Joomla

Tematyka			   Joomla – Instalacja, konfiguracja i dopasowanie darmowego szablonu opartego na 
framework Gantry

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   40 zł

Koordynator			   Waldemar Zaborski

Prowadzący			   Zbigniew Szczęch

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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III/B/29			   Google Dokumenty w CMS

Adresat			   Nauczyciele zajmujący się administracją i edycją treści w CMS Joomla

Tematyka			   Edycja i publikowanie dokumentów typu „Google Dokumenty” w CMS Joomla

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   40 zł

Koordynator			   Waldemar Zaborski

Prowadzący			   Zbigniew Szczęch

Miejsce			   ZCDN Szczecin

III/B/30			   Instalacja i konfiguracja Forum Internetowego w CMS 
Joomla

Adresat			   Nauczyciele zajmujący się administracją i edycją treści w CMS Joomla

Tematyka			   Instalacja i konfiguracja Forum Internetowego w CMS Joomla

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   40 zł

Koordynator			   Waldemar Zaborski

Prowadzący			   Zbigniew Szczęch

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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III/B/31			   Grafika, fotografie i multimedia w CMS Joomla

Adresat			   Nauczyciele zajmujący się administracją i edycją treści w CMS Joomla

Tematyka			   Grafika w CMS Joomla. Fotoalbum, slideshow, imagerotator

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   40 zł

Koordynator			   Waldemar Zaborski

Prowadzący			   Zbigniew Szczęch

Miejsce			   ZCDN Szczecin

III/B/32			   Dokumenty i inne pliki w CMS Joomla

Adresat			   Nauczyciele zajmujący się administracją i edycją treści w CMS Joomla

Tematyka			   Udostępnianie dokumentów i plików w CMS Joomla

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   40 zł

Koordynator			   Waldemar Zaborski

Prowadzący			   Zbigniew Szczęch

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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III/B/33			   CSS – style kaskadowe

Adresat			   Nauczyciele zajmujący się administracją i edycją stron WWW

Tematyka			   Style kaskadowe CSS. Narzędzia wspomagające edycję styli CSS

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   40 zł

Koordynator			   Waldemar Zaborski

Prowadzący			   Zbigniew Szczęch

Miejsce			   ZCDN Szczecin

III/B/34			   Google Dokumenty on-line

Adresat			   Dyrektorzy, nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek oświatowych

Tematyka			   Tworzenie, publikowanie i wspólna edycja dokumentów on-line w systemie 
„Google Dokumenty”

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   40 zł

Koordynator			   Waldemar Zaborski

Prowadzący			   Zbigniew Szczęch

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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III/B/35			   MS Word 2010

Adresat			   Nauczyciele, dyrektorzy wszystkich typów szkół i placówek oświatowych oraz 
pracownicy JST posiadający podstawową wiedzę i umiejętności w zakresie obsługi 
komputera

Tematyka			   Podstawowy interfejs użytkownika edytora MS Word 2010. Tworzenie i edycja 
dokumentów. Formaty plików w MS Office 2010. Formatowanie tekstu. Tabele, listy  
i korespondencja seryjna. Współpraca z innymi składnikami pakietu MS Office 2010

Liczba godzin			   10

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Waldemar Zaborski

Miejsce			   ZCDN Szczecin

III/B/36			   MS Excel 2010

Adresat			   Nauczyciele, dyrektorzy wszystkich typów szkół i placówek oświatowych oraz 
pracownicy JST posiadający podstawową wiedzę i umiejętności w zakresie obsługi 
komputera

Tematyka			   Podstawowy interfejs użytkownika arkusza MS Excel 2010. Zasady tworzenia i 
modyfikacji arkusza kalkulacyjnego. Korzystanie z gotowych wzorów obliczeniowych, 
wykonywanie zestawień, raportów. Obliczenia i przedstawianie wyników w postaci 
graficznej (wykresy). Współpraca z innymi składnikami pakietu MS Office 2010

Liczba godzin			   10

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Waldemar Zaborski

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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III/B/37			   MS PowerPoint 2010

Adresat			   Nauczyciele, dyrektorzy wszystkich typów szkół i placówek oświatowych oraz 
pracownicy JST posiadający podstawową wiedzę i umiejętności w zakresie obsługi 
komputera

Tematyka			   Podstawowy interfejs użytkownika arkusza MS PowerPoint 2010. Zasady tworzenia 
i modyfikacji prezentacji multimedialnych. Korzystanie z zaawansowanych 
schematów i rozbudowanych opcji graficznych. Tworzenie własnych wzorców. 
Korzystanie z animacji. Formaty zapisu prezentacji. Współpraca z innymi 
składnikami pakietu MS Office 2010

Liczba godzin			   10

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Waldemar Zaborski

Miejsce			   ZCDN Szczecin

III/B/38			   MS Publisher 2010

Adresat			   Nauczyciele, dyrektorzy wszystkich typów szkół i placówek oświatowych oraz 
pracownicy JST posiadający podstawową wiedzę i umiejętności w zakresie obsługi 
komputera

Tematyka			   Podstawowy interfejs użytkownika aplikacji MS Publisher 2010. Praca z 
szablonami. Import dokumentów z programu MS Word. Tworzenie publikacji w 
postaci materiałów przenośnych. Przygotowanie opracowanych materiałów do 
druku. Współpraca z innymi składnikami pakietu MS Office 2010

Liczba godzin			   10

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Waldemar Zaborski

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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III/B/39			   Kurs podstawowy z zakresu obsługi komputera i 
Internetu

Adresat			   Nauczyciele, dyrektorzy wszystkich typów szkół i placówek oświatowych oraz 
pracownicy JST nieposiadający umiejętności obsługi komputera

Tematyka			   Podstawowy interfejs obsługi systemu operacyjnego. Instalacja i konfiguracja aplikacji 
biurowych. Programy do szybkiego pisania na klawiaturze. Uruchamianie aplikacji, 
zapisywanie tworzonych dokumentów. Formaty zapisu plików. Przygotowanie 
materiałów do druku. Podstawy obsługi edytora tekstów – tekst, tabele – sortowanie i 
sumowanie danych, rysowanie w edytorze, tworzenie instrukcji i pomocy 
dydaktycznych dla uczniów. Podstawy arkusza kalkulacyjnego, formaty danych, 
sortowanie, tworzenie wykresów. Ćwiczenia praktyczne. Poczta elektroniczna – 
konfiguracja programu pocztowego. Reguły wiadomości, tematyczne grupy 
dyskusyjne. Tworzenie książki adresowej

Liczba godzin			   30

Odpłatność			   150 zł

Prowadzący			   Waldemar Zaborski

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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		  Języki obce

III/B/40			   Egzamin gimnazjalny z języka obcego w zmienionej 
formie. Forma stacjonarna

Adresat			   Nauczyciele języków obcych

Tematyka			   Nowa podstawa programowa języka obcego dla trzeciego etapu edukacyjnego 
a standardy wymagań egzaminacyjnych. Analiza przykładowych zagadnień  
z arkuszy egzaminacyjnych zmienionego egzaminu gimnazjalnego. Rozwiązania 
metodyczne. Wnioski do pracy z uczniem

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   30 zł

Prowadzący			   Iwona Szybowicz

Miejsce			   ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz
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III/B/41			   Egzamin gimnazjalny z języka obcego w zmienionej 
formie. Forma zdalna (całość zajęć prowadzona przez 
Internet)

Adresat			   Nauczyciele języków obcych

Tematyka			   Nowa podstawa programowa do języka obcego dla trzeciego etapu edukacyjnego a 
standardy wymagań egzaminacyjnych. Analiza przykładowych zagadnień z arkuszy 
egzaminacyjnych zmienionego egzaminu gimnazjalnego. Rozwiązania metodyczne. 
Wnioski do pracy z uczniem

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Iwona Szybowicz

III/B/42			U   stny egzamin maturalny z języka obcego w zmienionej 
formie. Forma stacjonarna

Adresat			   Nauczyciele języków obcych

Tematyka			   Standardy wymagań egzaminacyjnych. Analiza przykładowych zagadnień z arkuszy 
egzaminacyjnych zmienionego egzaminu maturalnego. Rozwiązania metodyczne. 
Wnioski do pracy z uczniem

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   30 zł

Prowadzący			   Iwona Szybowicz

Miejsce			   ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz
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III/B/43			U   stny egzamin maturalny z języka obcego w 
zmienionej formie. Forma zdalna (całość zajęć 
prowadzona przez Internet)

Adresat			   Nauczyciele języków obcych

Tematyka			   Standardy wymagań egzaminacyjnych. Analiza przykładowych zagadnień z 
arkuszy egzaminacyjnych zmienionego egzaminu maturalnego. Rozwiązania 
metodyczne. Wnioski do pracy z uczniem

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Iwona Szybowicz

III/B/44			   Dobra lekcja, czyli jaka? Jak wpłynąć na motywację 
uczniów na lekcjach języka obcego?  
Forma stacjonarna

Adresat			   Nauczyciele języków obcych – wszystkie etapy kształcenia

Tematyka			   Motywacja uczniów oraz sposoby wpływania na motywację. Planowanie lekcji 
(konspekt a scenariusz). Modele lekcji (PPP, PPPP, OHE, III, TTT oraz inne). 
Kształcenie kompetencji kluczowych na lekcjach języka obcego. Umiejętności 
językowe na lekcjach języka obcego. Efektywne rozwiązania metodyczne

Liczba godzin			   8

Odpłatność			   48 zł

Prowadzący			   Iwona Szybowicz

Miejsce			   ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz



52 www.zcdn.edu.pl

WARSZTATY  •  WARSZTAT EDUKACYJNY NAUCZYCIELA

www.zcdn.edu.pl 53 

WARSZTATY  •  WARSZTAT EDUKACYJNY NAUCZYCIELA

III/B/45			   Dobra lekcja, czyli jaka? Jak wpłynąć na motywację 
uczniów na lekcjach języka obcego? Forma zdalna 
(całość zajęć prowadzona przez Internet)

Adresat			   Nauczyciele języków obcych – wszystkie etapy kształcenia

Tematyka			   Motywacja uczniów oraz sposoby wpływania na motywację. Planowanie lekcji 
(konspekt a scenariusz). Modele lekcji (PPP, PPPP, OHE, III, TTT oraz inne). Kształcenie 
kompetencji kluczowych na lekcjach języka obcego. Umiejętności językowe na 
lekcjach języka obcego. Efektywne rozwiązania metodyczne

Liczba godzin			   10

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Iwona Szybowicz

III/B/46			   Programy i podręczniki – Jak napisać program własny? 
Jak wybrać dobry podręcznik? Forma stacjonarna

Adresat			   Nauczyciele języków obcych – wszystkie etapy kształcenia

Tematyka			   Cechy dobrego programu. Program własny, a treści kształcenia zapisane w podstawie 
programowej. Jak skonstruować program własny. Cechy dobrego podręcznika.  
Jak wybrać dobry podręcznik

Liczba godzin			   6

Odpłatność			   36 zł

Prowadzący			   Iwona Szybowicz, Jolanta Wilkocka

Miejsce			   ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz
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III/B/47			   Programy i podręczniki – Jak napisać program 
własny? Jak wybrać dobry podręcznik? Forma zdalna 
(całość zajęć prowadzona przez Internet)

Adresat			   Nauczyciele języków obcych – wszystkie etapy kształcenia

Tematyka			   Cechy dobrego programu. Program własny, a treści kształcenia zapisane w 
podstawie programowej. Jak skonstruować program własny. Cechy dobrego 
podręcznika. Jak wybrać dobry podręcznik

Liczba godzin			   8

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Iwona Szybowicz, Jolanta Wilkocka

III/B/48			   Ocenianie kształtujące na lekcjach języka obcego. 
Forma stacjonarna

Adresat			   Nauczyciele języków obcych – wszystkie etapy kształcenia

Tematyka			   Cele lekcji. Określanie wymagań (nacobezu) oraz udzielanie informacji zwrotnej 
(iz). Ocenianie kształtujące a ocenianie sumujące. Ocena koleżeńska. Wskazówki 
do pracy z ocenianiem kształtującym na lekcjach języka obcego

Liczba godzin			   10

Odpłatność			   60 zł

Prowadzący			   Iwona Szybowicz, Jolanta Wilkocka

Miejsce			   ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz
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III/B/49			   Ocenianie kształtujące na lekcjach języka obcego. 
Forma zdalna (całość zajęć prowadzona przez Internet)

Adresat			   Nauczyciele języków obcych – wszystkie etapy kształcenia

Tematyka			   Cele lekcji. Określanie wymagań (nacobezu) oraz udzielanie informacji zwrotnej (iz). 
Ocenianie kształtujące a ocenianie sumujące. Ocena koleżeńska. Wskazówki do pracy z 
ocenianiem kształtującym na lekcjach języka obcego

Liczba godzin			   10

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Iwona Szybowicz, Jolanta Wilkocka

III/B/50			   Praca z uczniem o specyficznych potrzebach 
edukacyjnych. Forma stacjonarna

Adresat			   Nauczyciele języków obcych – wszystkie etapy kształcenia

Tematyka			   Uczniowie o specyficznych potrzebach edukacyjnych. Style przywiązania wg Johna 
Bowlego a komunikacja nauczyciel-uczeń. Uczniowie z dysleksją rozwojową na lekcji 
języka obcego

Liczba godzin			   8

Odpłatność			   48 zł

Prowadzący			   Katarzyna Sobańska

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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III/B/51			   Szkolna współpraca polsko-niemiecka, a kształcenie 
umiejętności kluczowych

Adresat			   Nauczyciele języka niemieckiego – wszystkie etapy kształcenia

Tematyka			   Wymagania szczegółowe nowej podstawy programowej z uwzględnieniem 
umiejętności kluczowych. Współpraca polsko-niemiecka szkół jako wymóg 
nowoczesnej edukacji. Gdzie znaleźć partnera, skąd pozyskać środki finansowe. 
Przykłady udanej współpracy

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Jolanta Wilkocka

Miejsce			   ZCDN Szczecin

III/B/52			   Jak motywować uczniów do nauki – język obcy

Adresat			   Nauczyciele języków obcych

Tematyka			   Omówienie i praktyczne zastosowanie metod mobilizujących i aktywizujących 
uczniów, uczących współpracy, samodzielnego myślenia, podejmowania wyzwań 
oraz organizacji pracy na lekcji

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Jolanta Wilkocka

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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		  Matematyka

III/B/53			   Nowa podstawa programowa z matematyki w klasach 
IV–VI szkoły podstawowej

Adresat			   Nauczyciele matematyki szkół podstawowych

Tematyka			   Struktura edukacji matematycznej w nowej PP. Zadania nauczyciela matematyki 
wynikające z nowej PP. Zmiany w treściach nauczania. Analiza i interpretacja wymagań 
ogólnych i szczegółowych określonych w nowej PP. Zadania tekstowe jako wymaganie 
szczegółowe opisane w PP. Kształtowanie pojęć. Argumentowanie i rozumowanie. 
Planowanie pracy nauczyciela w kontekście wdrażanych zmian

Liczba godzin			   10

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Grażyna Kowalewska

Miejsce			   ZCDN Szczecin

III/B/54			   Egzamin gimnazjalny z matematyki w kontekście nowej 
podstawy programowej

Adresat			   Nauczyciele matematyki gimnazjów

Tematyka			   Zmiany w prawie dotyczące egzaminu gimnazjalnego. Interpretacja nowych 
standardów wymagań egzaminacyjnych. Programy nauczania a standardy 
egzaminacyjne. Praca ze standardami na lekcji matematyki – rozwiązania praktyczne. 
Zmiany w ocenianiu – ocenianie holistyczne

Liczba godzin			   12

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Grażyna Kowalewska

Miejsce			   Grażyna Kowalewska
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III/B/55			   Oceniać, by wspierać rozwój ucznia na lekcji 
matematyki

Adresat			   Nauczyciele matematyki szkół podstawowych i gimnazjów

Tematyka			   Style nauczania a style oceniania nauczycielskiego. Typy i funkcje oceniania. 
Ocenianie kształtujące. Nacobezu w praktyce nauczania matematyki. Ocenianie 
odpowiedzi ustnej – kategorie pytań. Rola informacji zwrotnej w ocenianiu – 
przykłady komentarzy. Pułapki oceniania

Liczba godzin			   10

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Grażyna Kowalewska

Miejsce			   ZCDN Szczecin

III/B/56			   Metody rozwijania aktywności matematycznej ucznia

Adresat			   Nauczyciele matematyki szkół podstawowych i gimnazjów

Tematyka			   Strategie aktywnego nauczania. Rozwijanie myślenia matematycznego. 
Wykorzystanie metod aktywizujących na lekcji matematyki – rozwiązania 
praktyczne

Liczba godzin			   10

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Grażyna Kowalewska 

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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		  Przedmioty przyrodnicze

III/B/57			   Eksperymenty uczniowskie i projekty badawcze na 
lekcjach biologii 

Adresat			   Nauczyciele biologii

Tematyka			   Znaczenie obserwacji i eksperymentów uczniowskich w świetle wymagań nowej 
podstawy programowej z biologii. Ćwiczenia w wykonywaniu eksperymentów i 
pokazów z zakresu ekologii i biologii. Przygotowanie i prowadzenie uczniowskich 
projektów badawczych

Liczba godzin			   10

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Termin			   październik – listopad 2011 r.

Prowadzący			   Małgorzata Majewska

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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III/B/58			   Ocenianie kształtujące na lekcjach przedmiotów 
przyrodniczych

Adresat			   Nauczyciele fizyki, chemii, biologii, geografii i przyrody

Tematyka			   Czym jest ocenianie kształtujące. Formułowanie celów lekcji w języku ucznia. 
Formułowanie pytań kluczowych. Przygotowanie przez nauczyciela informacji 
zwrotnej kierowanej do ucznia

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Zdzisław Nowak, Małgorzata Majewska, Halina Szczepaniec, Wiesława Kamieniecka

Miejsce			   ZCDN Szczecin

III/B/59			   Przygotowujemy uczniów do nowej formuły 
egzaminu gimnazjalnego – część przyrodnicza

Adresat			   Nauczyciele przedmiotów przyrodniczych w gimnazjach 

Tematyka			   Cele ogólne i szczegółowe nowej podstawy programowej. Nowa formuła 
egzaminu gimnazjalnego. Analiza przykładowych zadań i próbnych arkuszy 
egzaminacyjnych. Konstruowanie zadań sprawdzających złożone umiejętności 
wymagane w nowej podstawie programowej

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Zdzisław Nowak

Miejsce			   ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz
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III/B/60			   Kształcenie umiejętności złożonych uczniów  
z wykorzystaniem metody projektu

Adresat			   Nauczyciele przedmiotów przyrodniczych w gimnazjum i szkołach 
ponadgimnazjalnych

Tematyka			   Co to są umiejętności złożone i dlaczego są ważne. Na czym polega metoda 
projektów. Uczymy formułowania i rozwiązywania problemów. Integrowanie wiedzy 
oraz umiejętności w metodzie projektów. Pomysły na ciekawe projekty przyrodnicze

Liczba godzin			   8

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Zdzisław Nowak

Miejsce			   ZCDN Szczecin

III/B/61			W   ycieczka szkoleniowa do Wielkopolskiego Parku 
Narodowego

Adresat			   Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej i przedmiotów przyrodniczych

Tematyka			   Poznawanie przyrodniczych zasobów i oferty edukacyjnej Wielkopolskiego Parku 
Narodowego oraz arboretum w Kórniku

Liczba godzin			   16

Odpłatność			   100 zł (zawiera koszty przejazdu i noclegu, bez kosztów wyżywienia)

Termin			   Maj 2012 r.

Prowadzący			   Zdzisław Nowak

Miejsce			   Wielkopolski Park Narodowy
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III/B/62			   Eksperymenty uczniowskie i projekty badawcze na 
lekcjach przyrody

Adresat			   Nauczyciele przyrody

Tematyka			   Znaczenie obserwacji i eksperymentów uczniowskich w świetle wymagań nowej 
podstawy programowej z przyrody. Ćwiczenia w wykonywaniu eksperymentów i 
pokazów z zakresu ekologii, chemii, geografii i biologii. Przygotowanie i 
prowadzenie uczniowskich projektów badawczych

Liczba godzin			   10

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Zdzisław Nowak, Małgorzata Majewska, Halina Szczepaniec, Wiesława Kamieniecka

Miejsce			   ZCDN Szczecin

III/B/63			   Przyrodnicze eksperymentowanie najmłodszych

Adresat			   Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej

Tematyka			   Podstawowe zasady, formy i metody nowoczesnej edukacji przyrodniczej dzieci w 
wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Przyrodnicze dociekania, 
eksperymentowanie i badania wykonywane przez najmłodszych. Przykładowe 
scenariusze zajęć z zakresu poznania różnorodności materiałów, podstawowych 
zjawisk i procesów fizycznych, a także poznawania świata przyrody. Środki 
dydaktyczne i materiały pomocnicze w edukacji przyrodniczej małych dzieci

Liczba godzin			   10

Odpłatność			   60 zł (w tym pakiet drobnych pomocy dydaktycznych)

Prowadzący			   Zdzisław Nowak, Joanna Paszkowska-Wójcik

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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III/B/64			   Realizowanie nowej podstawy programowej w szkole 
ponadgimnazjalnej w zakresie nauczania fizyki i 
przyrody

Adresat			   Nauczyciele fizyki w szkołach ponadgimnazjalnych

Tematyka			   Analiza zapisów w podstawie programowej fizyki i przyrody. Zalecane warunki i 
sposoby realizacji wymagań nowej podstawy. Kształcenie umiejętności złożonych 
zawartych w podstawie. Eksperymentowanie i projekty badawcze uczniów. Ocenianie 
wspierające osiągnięcia uczniów zgodne z nową podstawą

Liczba godzin			   10

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Zdzisław Nowak, Joanna Paszkowska-Wójcik

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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		  Sztuka

III/B/65			   Grafika

Adresat			   Nauczyciele plastyki, zajęć artystycznych instruktorzy placówek wychowania 
pozaszkolnego, inni zainteresowani

Tematyka			   Poznanie i doskonalenie warsztatu graficznego w pracowni druku wklęsłego i 
wypukłego. Wykonanie projektu oraz płyty graficznej w jednej spośród wybranych 
technik graficznych. Tłoczenie grafiki 

Liczba godzin			   6

Odpłatność			   60 zł

Prowadzący			   Ryszard Baloń

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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		  Zajęcia techniczne

III/B/66			   Balony na ogrzane powietrze

Adresat			   Nauczyciele zajęć technicznych, świetlicy, zajęć pozalekcyjnych o charakterze 
politechnicznym

Tematyka			   Budowa balonu na ogrzane powietrze. Przygotowanie szablonu, technologia 
wykonania i przygotowania balonu do lotu. Regulamin szkolnych zawodów 
balonowych. Wykorzystanie balonu do dekoracji szkolnych imprez okolicznościowych

Liczba godzin			   6

Odpłatność			   48 zł (koszty materiałów)

Prowadzący			   Waldemar Zaborski

Miejsce			   ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Świnoujście

III/B/67			   Modele latające na lekcjach zajęć technicznych

Adresat			   Nauczyciele zajęć technicznych, świetlicy, zajęć pozalekcyjnych o charakterze 
politechnicznym

Tematyka			   Budowa modeli latających w warunkach klasy szkolnej, świetlicy. Organizacja i 
regulamin szkolnych zawodów modeli latających. Prezentacja szablonów i instrukcji 
wykonywanych modeli latających

Liczba godzin			   10

Odpłatność			   80 zł (koszty materiałów)

Prowadzący			   Waldemar Zaborski, Ryszard Baloń

Miejsce			   ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz
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III/B/68			   Nauczanie elektrotechniki z elektroniką

Adresat			   Nauczyciele zajęć technicznych 

Tematyka			   Rysowanie i czytanie schematów elektrycznych. Zestawy do nauczania 
elektrotechniki i elektroniki – praca indywidualna i zespołowa. Karty pracy, 
zestawy poleceń, zasady oceniania pracy indywidualnej i zespołowej. Aplikacje 
komputerowe wspomagające nauczanie zajęć technicznych. Projekty uczniowskie

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Waldemar Zaborski

Miejsce			   ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz
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		  Doradztwo zawodowe

III/B/69			   Jak pomóc uczniowi w wyborze drogi edukacyjno-
zawodowej

Adresat			   Nauczyciele gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych – zgodnie z rozporządzeniem 
MEN z dn. 17 listopada 2010 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach

Tematyka			   Moduł I – Postrzeganie siebie – jaki jestem? Moje mocne i słabe strony. 
Zainteresowania. Posiadane umiejętności i uzdolnienia. Wartości, którymi się kieruję, 
mój temperament. Bilans – jaki jestem

			   Moduł II – Planowanie kariery – kim będę? Predyspozycje i preferencje zawodowe. 
Test preferencji zawodowych. Sposoby zdobywania informacji o zawodach, 
pogłębianie wiadomości o preferowanym zawodzie. Identyfikacja własnych 
umiejętności z umiejętnościami niezbędnymi do wykonywania wybranego zawodu. 
Określanie celów edukacyjnych i zawodowych. Podejmowanie decyzji, plan własnego 
rozwoju zawodowego. Poznanie ścieżek edukacyjnych

			   Moduł III – Moja praca – jak się przygotować? Aktywne sposoby poszukiwania pracy i 
rozmowa kwalifikacyjna. Dokumenty aplikacyjne – nauka pisania CV, listu 
motywacyjnego

Liczba godzin			   15 (3x5)

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Ewa Jaklewicz-Walewicz

Miejsce			   ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice
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		  Wychowanie komunikacyjne

III/B/70			   Karta rowerowa i motorowerowa w szkole

Adresat			   Nauczyciele zajęć technicznych, wychowania komunikacyjnego

Tematyka			   Usytuowanie wychowania komunikacyjnego w przepisach prawnych. Zmiany w 
przepisach ruchu drogowego dla pieszych, rowerzystów i motorowerzystów. Etapy 
przygotowania uczniów do uzyskania karty rowerowej lub motorowerowej. 
Zasady egzaminowania i wydawania karty rowerowej lub motorowerowej. 
Przygotowanie uczniów do Turniejów BwRD. Informacje, testy

Liczba godzin			   12 (2x6)

Odpłatność			   96 zł

Prowadzący			   Waldemar Zaborski, Jacek Pok

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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		  Przedsiębiorczość

III/B/71			   Jak uczyć przedsiębiorczości

Adresat			   Nauczyciele przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

Tematyka			   Moduł I – Nauczanie ekonomii w przedszkolu z zastosowaniem multimediów – 
Ekonomiczne gry komputerowe dla najmłodszych. Bajka a przygotowanie do edukacji 
ekonomicznej dzieci. Jak wykorzystać gry planszowe w edukacji ekonomicznej 
najmłodszych

			   Moduł II – Nauczanie ekonomii w szkole podstawowej z zastosowaniem multimediów 
– Kup mi. Skąd się wzięły pieniądze? Wszystko o pieniądzach. Pippi na zakupach. 
Skarbiec skrzata

			   Moduł III – Nauczanie ekonomii w gimnazjum z zastosowaniem multimediów – Skąd 
się wzięły pieniądze? Skąd wiadomo, że cena za dany produkt jest najlepsza? Co to jest 
PKB? Jak oszczędzać? Trochę o inwestycjach

			   Moduł IV – Nauczanie ekonomii w szkołach ponadgimnazjalnych z zastosowaniem 
multimediów – Ekonomiczne gry komputerowe: Przedsiębiorstwo, bank, giełda

Liczba godzin			   20 (każdy moduł 5 godz.)

Odpłatność			   30 zł (moduł)

Prowadzący			   Alicja Sulima, Janusz Olczak

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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	 C	 ROZWÓJ ZAWODOWY NAUCZYCIELA

III/C/1			   Opis i analiza problemu wychowawczego/
edukacyjnego

Adresat			   Nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek oświatowych

Tematyka			   Gromadzenie i opracowanie danych empirycznych. Opracowanie przykładowych 
opisów problemów

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Jolanta Zorga-Pieńkos
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III/C/2			   Jak radzić sobie z trudnymi i prowokacyjnymi 
zachowaniami uczniów? Metoda „Porozumienie Bez 
Przemocy” M.B. Rosenberga i metoda „Konstruktywnej 
konfrontacji”

Adresat			   Nauczyciele, pedagodzy szkolni, wychowawcy z placówek opiekuńczo-
wychowawczych

Tematyka			   Moduł I: Nawiązywanie kontaktu i budowanie porozumienia z uczniami i rodzicami. 
Metoda PBP M. Rosenberga jako sposób radzenia sobie z trudnymi zachowaniami 
uczniów i rodziców.  
Moduł II: Budowanie pozytywnego klimatu społecznego w klasie i szkole. Prowokacja 
jako specyficzny rodzaj zachowań trudnych. Metoda konstruktywnej konfrontacji jako 
sposób radzenia sobie z prowokacyjnymi zachowaniami uczniów

Liczba godzin			   10 (2 moduły po 5 godz.)

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Mirosław Krężel

III/C/3			   Awans zawodowy nauczyciela stażysty

Adresat			   Nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek oświatowych

Tematyka			   Podstawy prawne awansu zawodowego nauczyciela stażysty. Projektowanie planu 
rozwoju zawodowego. Sposoby dokumentowania przebiegu stażu. Wymagania 
kwalifikacyjne na stopień nauczyciela kontraktowego. Postępowanie kwalifikacyjne

Liczba godzin			   6

Odpłatność			   36 zł

Prowadzący			   Grażyna Kowalewska

Miejsce	 		  ZCDN Szczecin
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III/C/4			   Awans zawodowy nauczyciela kontraktowego

Adresat			   Nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek oświatowych

Tematyka			   Podstawy prawne awansu zawodowego nauczyciela kontraktowego. 
Projektowanie planu rozwoju zawodowego. Realizacja wymagań na stopień 
nauczyciela mianowanego. Prezentacja dorobku zawodowego. Postępowanie 
egzaminacyjne

Liczba godzin			   6

Odpłatność			   36 zł

Prowadzący			   Grażyna Kowalewska

Miejsce	 		  ZCDN Szczecin

III/C/5			   Awans zawodowy nauczyciela mianowanego

Adresat			   Nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek oświatowych

Tematyka			   Podstawy prawne awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Projektowanie 
planu rozwoju zawodowego. Realizacja wymagań na stopień nauczyciela 
dyplomowanego. Postępowanie kwalifikacyjne

Liczba godzin			   6

Odpłatność			   36 zł

Prowadzący			   Grażyna Kowalewska

Miejsce	 		  ZCDN Szczecin
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	 D	 KLUBY

III/D/1			   Klub dyrektora/wicedyrektora

Adresat			   Wicedyrektorzy wszystkich typów szkół i placówek

Tematyka			   Realizacja zadań wicedyrektora szkoły/placówki w związku ze zmianami w zapisach 
prawa. Wymiana doświadczeń z zakresu organizacji i zarządzania na stanowisku 
wicedyrektora

Liczba godzin			   12 (3x4)

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Jolanta Zorga-Pieńkos

Miejsce	 		  ZCDN Szczecin

III/D/2			   Klub lidera WDN-u

Adresat			   Liderzy WDN-u

Tematyka			   Doskonalenie warsztatu pracy lidera WDN-u. Wymiana doświadczeń z zakresu 
organizacji Wewnątrzszkolnego Doskonalenia Nauczycieli

Liczba godzin			   12 (3x4)

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Jolanta Zorga-Pieńkos

Miejsce	 		  ZCDN Szczecin
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III/D/3			   Klub doradcy metodycznego i eksperta 
przedmiotowego

Adresat			   Nauczyciele, doradcy metodyczni i eksperci przedmiotowi

Tematyka			   Doskonalenie kompetencji doradców i ekspertów w zakresie wsparcia 
metodycznego nauczycieli oraz szkół/placówek

Liczba godzin			   12 (3x4)

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Mirosław Krężel

Miejsce	 		  ZCDN Szczecin

III/D/4			   Klub pedagogów i wychowawców

Adresat			   Pedagodzy i wychowawcy szkół wszystkich typów szkół i placówek oświatowych

Tematyka			   Bieżące zagadnienia i informacje z obszaru pracy pedagogicznej i wychowawczej 
nauczyciela

Liczba godzin			   12 (4x3)

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Jolanta Mizgalska

Miejsce	 		  ZCDN Szczecin
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III/D/5			   Klub nauczyciela edukacji przedszkolnej i 
wczesnoszkolnej

Adresat			   Nauczyciele przedszkoli i szkół podstawowych publicznych i niepublicznych

Tematyka			   Doskonalenie kompetencji metodycznych nauczycieli, wymiana doświadczeń

Liczba godzin			   12 (4x3)

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Maria Twardowska

Miejsce	 		  ZCDN Szczecin

III/D/6			   Klub nauczyciela artysty

Adresat			   Nauczyciele plastyki, muzyki, inni zainteresowani

Tematyka			   Wymiana doświadczeń artystycznych i edukacyjnych, nabywanie kompetencji. 
Prezentacja osiągnięć w zakresie edukacji artystycznej. Udział w wernisażach 
organizowanych w galerii ZCDN-u

Liczba godzin			   6

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Ryszard Baloń

Miejsce	 		  ZCDN Szczecin
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	 E	 SEMINARIA

III/E/1			   Zmiany w zapisach prawa oświatowego w kontekście 
pracy dyrektora i nauczyciela

Adresat			   Dyrektorzy i wicedyrektorzy szkół i placówek oświatowych

Tematyka			   Wdrażanie zmian w szkole, zgodnie ze zmieniającym się prawem

Liczba godzin			   8 (2x4)

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Termin			   wg zachodzących zmian w przepisach prawa

Prowadzący			   Jolanta Zorga-Pieńkos

Miejsce	 		  ZCDN Szczecin

III/E/2			   Co i po co produkuje się w Zakładach Chemicznych 
„Police” SA

Adresat			   Nauczyciele chemii szkół gimnazjalnych

Tematyka			   Chemikalia i nawozy mineralne produkowane w Z.Ch. „Police” SA. Przygotowanie 
młodzieży do konkursu Partnerstwo Edukacji i Przemysłu. Zwiedzanie kombinatu 
chemicznego

Liczba godzin			   4

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Halina Szczepaniec

Miejsce	 		  Zakłady Chemiczne „Police” SA
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III/E/3			   Zastosowanie iPada na lekcjach chemii

Adresat			   Nauczyciele chemii szkół gimnazjalnych

Tematyka			   Programy komputerowe wspomagające nauczanie chemii. Praktyczne zastosowanie 
iPada na lekcjach chemii

Liczba godzin			   2

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Halina Szczepaniec

Miejsce	 		  Gimnazjum przy I Prywatnym Liceum Ogólnokształcącym w Szczecinie

III/E/4			   Projekty edukacyjne z zakresu chemii

Adresat			   Nauczyciele chemii szkół gimnazjalnych

Tematyka			   Kierowanie pracą ucznia podczas realizacji projektów edukacyjnych. Prezentacja 
zrealizowanych projektów

Liczba godzin			   3

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Halina Szczepaniec

Miejsce	 		  ZCDN Szczecin
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	 f	fora

III/F/1			   Metodyka nauczania matematyki a praktyka szkolna – 
Forum Nauczycieli Matematyki Szkoły Podstawowej

Adresat			   Nauczyciele matematyki szkół podstawowych 

Liczba godzin			   4 (cykliczne spotkania)

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Grażyna Kowalewska

Miejsce	 		  ZCDN Szczecin

III/F/2			   Egzamin gimnazjalny z historii i wiedzy  
o społeczeństwie w 2012 roku – Forum Nauczycieli 
Edukacji Obywatelskiej

Adresat			   Nauczyciele historii i wiedzy o społeczeństwie gimnazjów

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Janusz Korzeniowski, Małgorzata Machałek

Miejsce	 		  ZCDN Szczecin
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III/F/3			   Egzamin maturalny z historii i wiedzy o społeczeństwie 
w 2012 roku – Forum Nauczycieli Edukacji Obywatelskiej

Adresat			   Nauczyciele historii i wiedzy o społeczeństwie szkół ponadgimnazjalnych

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Janusz Korzeniowski, Małgorzata Machałek

Miejsce	 		  ZCDN Szczecin

III/F/4			   Programy nauczania i podręczniki z historii i wiedzy  
o społeczeństwie dla szkół ponadgimnazjalnych – 
Forum Nauczycieli Edukacji Obywatelskiej

Adresat			   Nauczyciele wiedzy o społeczeństwie gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Janusz Korzeniowski, Małgorzata Machałek

Miejsce	 		  ZCDN Szczecin
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III/F/5			U   czniowskie projekty edukacyjne z wiedzy  
o społeczeństwie – Forum Nauczycieli Edukacji 
Obywatelskiej

Adresat			   Nauczyciele wiedzy o społeczeństwie gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Janusz Korzeniowski, Małgorzata Machałek

Miejsce	 		  ZCDN Szczecin

III/F/6			   Pozalekcyjne formy edukacji obywatelskiej – Forum 
Nauczycieli Edukacji Obywatelskiej

Adresat			   Nauczyciele wiedzy o społeczeństwie gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Janusz Korzeniowski, Małgorzata Machałek

Miejsce	 		  ZCDN Szczecin

III/F/7			   Forum nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej

Adresat			   Nauczyciele edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej

Liczba godzin			   12 (3x4)

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Maria Twardowska

Miejsce	 		  ZCDN Szczecin
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IV/1			   Kurs dla kierowników wycieczek szkolnych

Adresat			   Zainteresowani nauczyciele 

Tematyka			   Prawne aspekty organizacji wycieczek szkolnych. Planowanie i realizacja wycieczek 
szkolnych. Baza turystyczna i edukacyjna dla wycieczek szkolnych. Ochrona 
zdrowia i życia uczestników wycieczek szkolnych

Liczba godzin			   8

Odpłatność			   48 zł

Koordynator			   Zdzisław Nowak

Prowadzący			   Jolanta Zorga-Pieńkos, Zdzisław Nowak, Maria Flisznik

Miejsce			   ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz

IV/2			   Spotkanie z „innym” – Autobiografia Spotkań 
Międzykulturowych

Adresat			   Nauczyciele wszystkich typów szkół oraz pracownicy placówek edukacyjnych i 
opiekuńczych

Tematyka			   Problematyka różnorodności kulturowej. Szanse i zagrożenia wynikające ze 
spotkania ludzi różnych kultur. Pomysły na przeciwdziałanie zachowaniom 
nietolerancyjnym i ksenofobicznym

Liczba godzin			   10

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Anna Szuflińska

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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IV/3			W   arsztaty Montessori

Adresat			   Nauczyciele wychowania przedszkolnego, dyrektorzy przedszkoli, studenci kierunków 
pedagogicznych, kadra poradni psychologiczno-pedagogicznych, doradcy 
metodyczni, wychowawcy świetlic szkolnych, nauczyciele kształcenia integracyjnego 
oraz specjalnego

Tematyka			   Postać Marii Montessori, jej koncepcja dziecka i wychowania. Jak dziecko się uczy – 
absorbujący umysł, wrażliwe fazy, polaryzacja uwagi, normalizacja. Przygotowane 
otoczenie. Swoboda, samodzielność, brak konkurencji. Podążać za dzieckiem – rola 
nauczyciela przewodnika. Zarys pedagogiki Marii Montessori: praktyczne ćwiczenia 
dnia codziennego, edukacja językowa, edukacja matematyczna, wychowanie 
kosmiczne, lekcje ciszy

Liczba godzin			   6

Odpłatność			   36 zł

Prowadzący			   Magdalena Marczak-Pilipczuk

Miejsce			   ZCDN Szczecin

IV/4			   Metoda TERAPII BAZALNEJ w pracy z dzieckiem 
niepełnosprawnym intelektualnie

Adresat			   Nauczyciele kształcenia specjalnego

Tematyka			   zastosowanie ćwiczeń w pracy z dzieckiem upośledzonym umysłowo w stopniu 
umiarkowanym i znacznym w przedszkolu

Liczba godzin			   2

Odpłatność			   12 zł

Termin			   Październik 2011 r

Prowadzący			   Dorota Runiewicz

Miejsce			   Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie, 
ul. Leśna 91
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IV/5			   Praca w grupach wychowawczych z dziećmi 
niepełnosprawnymi intelektualnie

Adresat			   Wychowawcy internatów i świetlic szkolnych

Tematyka			   Formy spędzania czasu wolnego w grupach wychowawczych

Liczba godzin			   3

Odpłatność			   18 zł

Termin			   Kwiecień 2012 r.

Prowadzący			   Elżbieta Marczak

Miejsce			   ZCDN Szczecin

IV/6			   Metoda „Doświadczania Świata” w pracy z dziećmi 
głębiej upośledzonymi umysłowo

Adresat			   Nauczyciele i wychowawcy placówek oświatowo-wychowawczych

Tematyka			   „Sala doświadczania świata” jako miejsce tworzenia świata przeżyć

Liczba godzin			   3

Odpłatność			   18 zł

Termin			   Styczeń 2012 r.

Prowadzący			   Anna Czarnecka

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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IV/7			   Niewerbalne metody porozumiewania się dzieci głębiej 
upośledzonych umysłowo

Adresat			   Nauczyciele i wychowawcy placówek oświatowo-wychowawczych

Tematyka			   Język ciała, gestów, obrazy

Liczba godzin			   3

Odpłatność			   18 zł 

Termin			   Wrzesień 2011 r. 

Prowadzący			   Anna Czarnecka

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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V/1			   Eksperyment laboratoryjny

Adresat			   Nauczyciele chemii gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

Tematyka			   Zastosowanie filmu edukacyjnego

Liczba godzin			   2

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Halina Szczepaniec

Miejsce			   Gimnazjum przy I Prywatnym liceum Ogólnokształcącym w Szczecinie

V/2			   Zastosowanie bieli tytanowej

Adresat			   Nauczyciele chemii gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

Tematyka			   Właściwości fizyczne bieli tytanowej. Badanie właściwości chemicznych bieli 
tytanowej. Zastosowanie bieli tytanowej

Liczba godzin			   3

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Halina Szczepaniec

Miejsce			   Zakłady Chemiczne „Police” SA
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V/3			   Badania chemiczne jakości wód – zajęcia terenowe

Adresat			   Nauczyciele chemii gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

Tematyka			   Badanie odczynu wody, natlenienie, twardości zawartości azotanów (V) 
i fosforanów (V). Zastosowanie przenośnego laboratorium chemicznego

Liczba godzin			   3

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Halina Szczepaniec

Miejsce			   Jezioro Słoneczne przy ul. Derdowskiego w Szczecinie

V/4			   Zajęcia terenowe w lesie

Adresat			   Nauczyciele chemii gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

Tematyka			   Badanie gleby i poszukiwanie substancji o różnych odczynach. Zastosowanie skali 
pH

Liczba godzin			   3

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Halina Szczepaniec

Miejsce			   Las w pobliżu Szczecina
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V/5			   Zajęcia w sali Montessori

Adresat			   Nauczyciele kształcenia specjalnego i zintegrowanego

Liczba godzin			   2

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Termin			   Marzec 2012 r.

Prowadzący			   Iwona Złotek

Miejsce			   Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu 
w Tanowie ul. Leśna 91

V/6			   Czytanie globalne metodą Domana w pierwszej klasie 
szkoły specjalnej

Adresat			   Nauczyciele kształcenia specjalnego i zintegrowanego

Liczba godzin			   1

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Elżbieta Bełz

Miejsce			   Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu 
w Tanowie ul. Leśna 91
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VI/1			   Przygotowanie uczniów do konkursów chemicznych

Adresat			   Nauczyciele chemii gimnazjów

Tematyka			   Przygotowanie młodzieży do konkursu Partnerstwo Edukacji i Przemysłu. 
Opracowanie karty pracy ucznia

Liczba godzin			   2

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Halina Szczepaniec

Miejsce			   ZCDN Szczecin

VI/2			   Filmowa chemia – Festiwal Filmowej chemii

Adresat			   Nauczyciele chemii gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

Tematyka			   Zastosowanie filmu edukacyjnego przygotowanego przez uczniów na lekcjach chemii. 
Ocena pracy ucznia. Organizacja festiwalu na terenie szkoły

Liczba godzin			   2

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Halina Szczepaniec

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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VI/3			   Rok chemii. Rok Marii Skłodowskiej-Curie

Adresat			   Nauczyciele chemii gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

Tematyka			   Popularyzacja osiągnięć naukowych Marii Skłodowskiej-Curie. Wkład Polaków w 
rozwój światowej nauki

Liczba godzin			   2

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Halina Szczepaniec

Miejsce			   ZCDN Szczecin

VI/4			   Bezpieczeństwo na lekcjach chemii

Adresat			   Nauczyciele chemii gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

Tematyka			   Przepisy BHP. karty charakterystyk. Regulamin pracowni chemicznej. Regulamin 
wykonywania doświadczeń na lekcjach. Piktogramy

Liczba godzin			   2

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Prowadzący			   Halina Szczepaniec

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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VII/1			   Efektywność nauczania w szkole ponadgimnazjalnej 
mierzona metodą edukacyjnej wartości dodanej 
(EWD) – wykorzystanie przez szkoły zasobów na 
wejściu

Adresat			   Dyrektorzy, przedstawiciele JST, nauczyciele

Liczba godzin			   6

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Termin			   Luty 2012 r.

Koordynator			   Grażyna Kowalewska

Miejsce			   ZCDN Szczecin

VII/2			   Technologie informacyjno-komunikacyjne  
w nauczaniu przedmiotów przyrodniczych

Adresat			   Nauczyciele przedmiotów przyrodniczych

Tematyka			   Możliwości wykorzystania komputera oraz Internetu w praktyce szkolnej. 
Przyrodnicze laboratorium komputerowe – prezentacje oprogramowania i sprzętu 
oraz przykładów zastosowania. Internet i multimedia dla przyrodników. 
Zastosowanie tablicy interaktywnej oraz tabletów na zajęciach przedmiotów 
przyrodniczych. E-learning jako wsparcie nauczania

Liczba godzin			   6

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Termin			   Styczeń 2012 r.

Koordynator			   Małgorzata Majewska

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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VII/3			   Prawa człowieka w edukacji

Adresat			   Nauczyciele, wychowawcy, pedagodzy szkół podstawowych, gimnazjów, szkół 
ponadgimnazjalnych

Liczba godzin			   4

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Termin			   Kwiecień 2012 r.

Koordynator			   Janusz Korzeniowski

Miejsce			   ZCDN Szczecin

VII/4			   Dzień bezpiecznego komputera

Adresat			   Dyrektorzy, nauczyciele, wychowawcy wszystkich typów szkół i placówek 
oświatowych

Liczba godzin			   6

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Termin			   Luty 2012 r.

Koordynator			   Waldemar Zaborski

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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VII/5			   Nauczanie języków obcych we współczesnej edukacji

Adresat			   Nauczyciele języków obcych

Tematyka			   Nauczanie języków obcych a wyzwania współczesnej szkoły. Rozwiązania 
metodyczne

Liczba godzin			   5

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Termin			   Marzec 2012 r.

Koordynator			   Iwona Szybowicz

Miejsce			   ZCDN Szczecin

VII/6			   Lasy dla ludzi. Międzynarodowy Rok Lasów w edukacji

Adresat			   Nauczyciele przedmiotów przyrodniczych

Tematyka			   Obchody Międzynarodowego Roku Lasów. Znaczenie, udostępnianie i ochrona 
lasów wokół dużych miast. Konkurs na najciekawszą uroczystość szkolną z okazji 
MRL. Tematyka, środki dydaktyczne i metody prowadzenia edukacji leśnej

Liczba godzin			   10 (dwudniowa)

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Termin			   Listopad 2011 r.

Koordynator			   Zdzisław Nowak

Miejsce			   ZCDN Szczecin, Lasy Miejskie
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VII/7			   Gawęda o polskiej noblistce – Marii Skłodowskiej-Curie, 
spotkanie z Barbarą Wachowicz

Adresat			   Nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek oświatowych

Tematyka			   Gawęda o Marii Skłodowskiej-Curie, gawęda o Juliuszu Słowackim i bohaterach 
Szarych Szeregów

Liczba godzin			   6

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Koordynator			   Anna Kondracka-Zielińska

Miejsce			   ZCDN Szczecin

VII/8			   Odkrywamy radość rozwoju. Edukacja włączająca, czyli 
jak aktywnie wspierać dziecko ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi w adaptacji wczesnoszkolnej 

Adresat			   Logopedzi, pedagodzy, psycholodzy, dyrektorzy szkól podstawowych i Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznych, nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej

Tematyka			   Logopedia w sidłach tradycji i w oporze wobec edukacji. Rozwijanie talentów. 
Diagnoza i terapia metodą Tomatisa. Nowa Logopedia 2.0 i zasoby portalu eduSensus. 
Wynalazki Politechniki Gdańskiej w zakresie wspomagania logopedy, nauczyciela  
i rodzicaj

Liczba godzin			   6

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Termin			   19 października 2011 r.

Koordynator			   Waldemar Zaborski

Miejsce			   ZCDN Szczecin
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VII/9			   Konteksty medialne i materiały dydaktyczne w 
nauczaniu języka francuskiego jako obcego 

Adresat			   Nauczyciele języka francuskiego, nauczyciele innych języków obcych, studenci 
kierunków filologicznych

Tematyka			   Multimedia wobec powszechnie uznanych strategii edukacyjnych w kształceniu 
obcojęzycznym

Liczba godzin			   15 (3 dni)

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Termin			   18–20 listopada 2011 r.

Koordynator			   Iwona Szybowicz

Miejsce			   ZCDN Szczecin



 

VIII  
Granty



Zadanie I			   Nauczanie matematyki w edukacji wczesnoszkolnej 

Adresat			   Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej

Liczba godzin			   20

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Kierownik			   Maria Twardowska

Termin/Miejsce			  1. grupa – ZCDN Szczecin – 16, 17, 23, 24 września 2011 r.

			   2. grupa – OZ ZCDN Myślibórz – 7, 8, 15 października 2011 r.

Zadanie IV			  Pakiet rozporządzeń dotyczący pracy z uczniem  
o specjalnych potrzebach edukacyjnych

Adresat			   Nauczyciele edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej

Liczba godzin			   10

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Kierownik			   Anna Mike

Termin/Miejsce			  1. grupa – ZCDN Szczecin – 3 października 2011 r. 

			   2. grupa – OZ ZCDN Myślibórz – 4 października 2011 r.

			   3. grupa – OZ ZCDN Gryfice – 6 października 2011 r.

			   4. grupa – OZ ZCDN Świnoujście – 7 października 2011 r.
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Zadanie V			   Pomoc pedagogiczno-psychologiczna w szkole/
placówce

Adresat			   Nauczyciele edukacji przedszkolnej, szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych

Liczba godzin			   20

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Kierownik			   Mirosław Krężel

Termin/Miejsce			  1. grupa – ZCDN Szczecin

			   2. grupa – OZ ZCDN Gryfice

			   3. grupa – ZCDN Szczecin

Zadanie VI			  Praca z uczniem o specyficznych potrzebach 
edukacyjnych w tym praca z dzieckiem z zaburzeniami 
integracji sensorycznej

Adresat			   Nauczyciele edukacji przedszkolnej, szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych

Liczba godzin			   20

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Kierownik			   Maria Twardowska

Termin/Miejsce			  1. grupa – ZCDN Szczecin – 16, 17, 24 września 2011 r.

			   2. grupa – ZCDN Szczecin – 30 września, 1 i 8 października 2011 r.
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Zadanie X			   Motywowanie i aktywizowanie uczniów do nauki

Adresat			   Nauczyciele szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

Liczba godzin			   20

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Kierownik			   Mirosław Krężel

Termin/Miejsce			  1. grupa – ZCDN Szczecin

			   2. grupa – OZ ZCDN Stargard Szczeciński

			   3. grupa – OZ ZCDN Gryfino

			   4. grupa – ZCDN Szczecin

			   5. grupa – ZCDN Szczecin
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Zadanie XVI			  Planowanie i prowadzenie ewaluacji wewnętrznej, 	
	 tworzenie narzędzi

Adresat			   Nauczyciele szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

Liczba godzin			   20

Odpłatność			   Forma bezpłatna

Kierownik			   Mirosław Krężel

Termin/Miejsce			  1. grupa – OZ ZCDN Gryfice – 16, 17, 24 września 2011 r.

			   2. grupa – OZ ZCDN Świnoujście – 23, 30 września i 1 października 2011 r.

			   3. grupa – OZ ZCDN Goleniów – 7, 21, 22 października 2011 r.

			   4. grupa – ZCDN Szczecin – 8, 11, 18 października 2011 r.

			   5. grupa – OZ ZCDN Myślibórz – 28, 29 października i 5 listopada 2011 r.

			   6. grupa – OZ ZCDN Pyrzyce – 4, 18, 19 listopada 2011 r.
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